¶ Præparate corda. 447.

Lectio iij..

**H**ABITABATQUE Iuda, et Israel absque timore uillo, unusquisque sub vite sua, et sub fice sua, a Dan usque Bersabœa cunctis diebus Salomonis. Et habebat Salomon quadraginta

TOTUM.

milia præsepia equorum currilium, et duodecim milia equorum. Nutriebantque eos superdicti regis praefecti: sed et necessaria mensa regis Salomonis cum ingenti cura præbebant in tempore suo. Hordeum quoque, et paleas equorum, et jumentorum deserabant in locum, ubi erat rex, juxta constitutum sibi. Dedit quoque Deus sapientiam Salomonis, et prudentiam multam nimis, et latitudinem cordis quasi arenam, quæ est in littore maris.

¶ Deus omnium. 447.

Lectio iij.

**E**t præcedebat sapientia Salomonis sapientiam omnium Orientalium, et Aegyptiorum, et erat sapientior cunctis hominibus: sapientior Ethan Ezrabitæ, et Heman, et Chalchol, et Dorada, filii Mahol: et erat nominatus in universis gentibus per circuitum. Locutus est quoque Salomon tria milia parabolæ: et fuerunt carmina ejus quinque et mille. Et disputavit super lignis, cedro, quæ est in Libano, usque ad hyssopum, quæ egrreditur de pariete: et disserruit de jumentis, et volucribus, et reptilibus, et piscibus. Et veniebant de cunctis populis ad audiendum sapientiam Salomonis, et ab universis regibus terra, qui audiabant sapientiam ejus.

¶ Dominus, qui. 447.

**FERIA SEXTA.**

De libro tertio Regum.

Lectio j, Cap. 5.

**M**ISIT quoque Hiram, rex Tyri, servos suos ad Salomonem: audivit enim quod ipsum unxit regem pro patre ejus: quia amicus fuerat Hiram David omni tempore. Misit autem Salomon ad Hiram, dicens: Tu scis voluntatem David, patris mei, et quia non poterit aedificare domum nomini Domini Dei sui propter bella imminentia per circuitum, donec daret Dominus eos sub vestigio pedum ejus. Nunc autem requiem dedit De-

30

**m**inus Deus meus mihi per circūtum : et non est satan, neque occūrsus malus.

¶. Percūssit Saul. 448.

Lectio ij.

**Q**UAMOBREM cōgito ædificare templum nōmini Dōmini Dei mei, sicut locutus est Dōminus David patri meo, dicens : Filius tuus, quem dabo pro te super sōliū tuūm, ipse ædificabit domum nōmini meo. Præcipe igitur, ut præcīdant mihi servi tui cedros de Líbano, et servi mei sint cum servis tuis : mercédem autem servórum tuorum dabo tibi quācūmque petieris : scis enim quōmodo non est in pōpulo meo vir, qui nōverit ligna cädere sicut Sidónii.

¶. Montes Gélob. 448.

Lectio iii.

**C**um ergo audisset Hiram verba Salomónis, latratus est valde, et ait : Benedictus Dōminus Deus hōdie, qui dedit David filium sapientissimum super pōpulum hunc plūrimum. Et misit Hiram ad Salomónem, dicens : Audivi quācūmque mandasti mihi : ego faciam omnem voluntatēm tuam in lignis cédriniis, et abiégnis. Servi mei depónent ea de Líbano ad mare : et ego compónam ea in ratiis in mari usque ad locum, quem significáveris mihi : et applicabō ea ibi, et tu tolles ea : præbebisque necessaria mihi, ut detur cibus dōmīni meae.

¶. Ego te tuli. 448.

SABBATO.

De libro tertio Regum.

Lectio j. Cap. 7. g et 8.

**E**t perfécit omne opus, quod faciebat Salomon in domo Dōmini, et intulit, quā sanctificáverat David, pater suus, argéntum, et aurum, et vasa, reposuitque in thesauris domus Dōmini. Tunc congregati sunt omnes majores natu Israel cum principib⁹ tribuum, et duces familiārum filiorum Israel ad regem Salomónem in Jerúsalem: ut deférrent Arcam fœderis Dōmini de civitate David, id est,

de Sion. Convenitque ad regem Salomónem universus Israel in mense Ethanim, in solēmni die, ipse est mensis séptimus. ¶. Peccāvi super. 448.

Lectio ij.

**V**ENERUNTQUE cuncti senes de Israel, et tulérunt Arcam sacerdotes, et portavérunt Arcam Dōmini, et tabernaculum fœderis, et omnia vasa Sanctuarii, quā erant in tabernáculo : et ferébant ea Sacerdotes, et Lévitæ. Ilex autem Salomon, et omnis multitūda Israel, qua convenerat ad eum, gradiebatur cum illo ante Arcam, et immolabant oves et boves absque aestimatione et numero. Et intulérunt sacerdotes Arcam fœderis Dōmini in locum suum, in oráculum templi, in Sanctum sanctórum subter alas Chérubim. Siquidem Chérubim expandébant alas super locum Arcæ, et protegébant Arcam, et vecteas ejus désuper.

¶. Exaudisti, Dōmine. 449.

Lectio iii.

**I**n Arca autem non erat aliud, nisi duæ tabulæ lapídæ, quas posuerat in ea Moyses in Horeb, quando pépigit Dōminus fœdus cum filiis Israel, cum egredierentur de terra Egypti. Factum est autem, cum exissent sacerdotes de Sanctuário, nébula implévit domum Dōmini, et non poterant sacerdotes stare, et ministrare propter nébulam : impléverat enim glória Dōmini domum Dōmini. Tunc ait Salomon: Dōminus dixit, ut habitaret in nébula.

¶. Audi, Dōmine. 449.

Ad Magnificat, Aña.

Exaudisti, \* Dōmine, orationem servi tui, ut ædificarem templum nōmini tuo.

DOMINICA VIII. POST PENT.

In primo Nocturno.

De libro tertio Regum.

Lectio j. Cap. 9.

**F**ACTUM est autem cum perficisset Salomon ædificium domus Dōmini, et ædificium regis, et omne quod optáverat,

**E**t voluerat facere, apparuit ei Dóminus secundo, sicut apparuerat ei in Gábaon. Dixitque Dóminus ad eum: Exaudi orationem tuam, et deprecationem tuam, quam deprecatus es coram me: sanctificavi domum hanc, quam adificasti, ut permanerem nomen meum ibi in sempiternum, et erunt oculi mei, et cor meum ibi cunctis diebus. Tu quoque si ambulaveris coram me, sicut ambulavit pater tuus, in simplicitate cordis, et in exequitate, et feceris omnia, quae præcepí tibi, et legítima mea, et iudicia mea serváveris, posnam thronum regni tui super Israel in sempiternum, sicut locutus sum David, patri tuo, dicens: Non auferetur vir de genere tuo de sólio Israel.

R. Præparáte corda. 447.

#### Lectio ii.

**S**i autem aversione aversi fuératis vos, et filii vestri, non sequentes me, nec custodiéntes mandata mea, et cæremónias meas, quas propósui vobis, sed abiéritis, et colueritis deos alienos, et adoravératis eos: auroram Israel de superficie terræ, quam dedi eis: et templum quod sanctificavi nōmini in eo, projiciam a conspectu meo, eritque Israel in proverbiū, et in fábulam cunctis populis. Et domus hæc erit in exenplum: omnis qui transierit per eam, stupebit, et sibilabit, et dicet: Quare fecit Dóminus sic terræ huic, et dómui huic? Et respondébunt: Quia dereliquerunt Dóminum Deum suum, qui edúxit patres eórum de terra Ægypti, et secuti sunt deos alienos, et adoravérunt eos, et coluerunt eos: idcirco induxit Dóminus super eos omne malum hoc.

R. Deus ómnium. 447.

#### Lectio iii.

**E**xpletis autem annis viginti postquam edificáverat Sálomon duas domos, id est, domum Dómini, et domum regis Hiram rege Tyri præbente Sa-

lomóni ligna cédrina, et abiérgna, et aurum juxta omne quod opus habuerat), tunc dedit Sálomon Hiram viginti oppida in terra Galilææ. Et egréssus est Hiram de Tyro, ut vidéret oppida, quæ déderat ei Sálomon, et non placuerunt ei, et ait: Hæcce sunt civitatis, quas dedidisti mihi, frater? Et appellávit eas Terram Chabul, usque in diem hanc. Misit quoque Hiram ad regem Salomónem centum viginti talenta auri.

R. Dóminus, qui. 447.

#### In secundo Nocturno.

**E**x libro sancti Angustini Episcopi de Civitate Dei.

#### Lectio iv.

**L**ib. 17. Cap. 8. sub medium.

**F**ACTA est quidem nonnulla imago rei futuræ étiam in Salomón, in eo quod templum edificavit, et pacem habuit secundum nomen suum, (Sálomon quippe pacificus est latine) et in exordio regni sui mirabiliter laudabilis fuit. Sed éadem sua persona per umbram futuri prænuntiábat étiam ipse Christum Dóminum nostrum, non exhibébat. Unde quædam de illo ita scripta sunt, quasi de ipso ista prædicta sint, dum Scriptura sancta étiam rebus gestis prophétans, quodammodo in eo figura delinéat futurorum.

R. Percussit Saul. 448.

#### Lectio v.

**N**AM præter libros divinæ históriæ, ubi regnasse narratur, Psalms étiam septuagésimus primus titulo nōminis ejus inscriptus est. In quo tam multa dicuntur, quæ omnino ei convenire non possunt: Dómino autem Christo apíssima perspicuitate convénient: ut evidenter appáreat, quod in illo figura qualicumque adumbrata sit, in isto autem ipsa véritas presentata.

R. Montes Géliboe. 448.

#### Lectio vi.

**N**OTUM est enim, quibus terminis regnum conclusum fuit Salomónis, et tamen in eo Psalmus legitur, ut alia taceam:

Dominabitur a mari usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terrae, quod in Christo videmus impleri. A flumine quippe dominandi sumpsit exordium, ubi baptizatus a Joanne, eodem monstrante cœpit agnoscere a discipulis, qui eum non solum magistrum, verum etiam Dominum appellaverunt.

R. Ego te tuli. 448.

R. vii. Peccavi super. 448.

R. viii. Duo Séraphim. 449.

#### FEJHA SECUNDA.

#### De libro tertio Regum.

Lectio i. Cap. 40.

**S**ED et regina Saba, audita fama Salomónis in nomine Domini, venit tentare eum in agnitiibus. Et ingressa Jerúsalem multo cum comitatu, et divitiis, camélis portantibus arómatā, et aurum infinitū nimis, et gemmas pretiosas, venit ad regem Salomónem, et locuta est ei universa, quæ habebat in corde suo. Et docuit eam Salomon omnia verba, quæ proposuerat: non fuit sermo, qui regem posset latere, et non respondéret ei.

R. Recordare, Domine. 449.

Lectio ii.

**V**IDENS autem regina Saba omnem sapientiam Salomónis, et domum quam aedificaverat, et cibos meus ejus, et habitacula servorum, et ordines ministrantium, vestesque eorum, et pincernas, et holocausta, quæ offererabat in domo Domini, non habebat ultra spíritum. Dixitque ad regem: Verus est sermo, quem audívi in terra mea super sermonibus tuis, et super sapientia tua, et non credébam narrantibus mihi, donec ipsa veni, et vidi oculis meis, et probavi quod média pars milii nuntiata non fúerit: major est sapientia et opera tua, quam rumor quem audívi.

R. Exaudiasti, Domine. 449.

Lectio iii.

**B**EATI viri tui, et beatí servi tui, qui stant coram te semper, et audiunt sapientiam

tuam. Sit Dominus Deus tuus benedictus, cui complacuisti, et posuit super thronum Israel, eo quod diléxerit Dominus Israel in sempiternum, et constituit te regem, ut faceres iudicium et justitiam. Dedit ergo regi centum viginti talenta auri, et arómatā multa nimis, et gemmas pretiosas: non sunt allata ultra arómatā tam multa, quam ea quæ dedit régina Saba regi Salomóni. Sed et classis Hirain, quæ portabat aurum de Ophir, attulit ex Ophir ligna thyina multa nimis, et gemmas pretiosas.

R. Audi, Domine. 449.

#### FERIA TERTIA.

#### De libro tertio Regum.

Lectio i. Cap. 41.

**R**EX autem Salomon adamavit mulieres alienigenas multas, filiam quoque Pharaonis, et Moabitidas, et Ammonitidas, Idumæas, et Sidónias, et Hethitas: de gentibus, super quibus dixit Dominus filiis Israel: Non ingrediémini ad eas, neque de illis ingrediéntur ad vestras: certissime enim avertent corda vestra, ut sequamini deos eorum. His itaque copulatus est Salomon ardenter amóre. Fueruntque ei uxores quasi reginæ septingentæ, et concubinæ trecentæ: et avertérunt mulieres cor ejus. Cumque jam esset senex, depravatum est cor ejus per mulieres, ut sequeretur deos alienos: nec erat cor ejus perfectum cum Domino Deo suo, sicut cor David patris ejus.

R. Domine, si convérsum. 449.

Lectio i.

**S**ED colébat Salomon Astárs then, deam Sidoniórum et Moloch, idórum Ammonitarum. Fecitque Salomon quod non placuerat coram Domino, et non adimplévit ut sequeretur Dominum, sicut David, pater ejus. Tunc aedificavit Salomon sanum Chamos idólo Moab in monte, qui est contra Jerúsalem, et Moloch, idólo filiorum Ammon. At-

que in hunc modum fecit univérsis uxóribus suis alienigenis, quæ adolébant thura, et immo-labant diis suis.

R. Factum est. 450.

Lectio iii.

**I**CITUR irátus est Dóminus Salomóni, quod avérsa esset mens ejus a Dómino Deo Israel, qui apparuerat ei secundo, et præciperat de verbo hoc ne se querétur deos alienos, et non custodívit quæ mandávit ei Dóminus. Dixit itaque Dóminus Salomóni: Quia habuisti hoc apud te, et non custodisti pactum meum, et præcepta mea quæ mandávi tibi. disrúpens scindam regnum tuum, et dabo illud servo tuo. Veritatem in diébus tuis non faciam propter David, patrem tuum.

R. Ego te tuli. 448.

#### FERIA QUARTA.

De libro tértio Regum.

Lectio i: Cap. 44. c

**J**ERÓBOAM quoque fílius Nabat, Ephrathæus, de Saréda, ser-vus Salomónis, cujus mater erat nōmine Sarva, mōlier ví-dua, levávit manum contra regem. Et hæc est causa rebel-lionis adver-sus eum, quia Salo-mon adi-ficávit Mello, et co-e-quávit voráginem civitatis David patris sui. Erat autem Jeróboam vir fortis, et potens: vidénsque Salomonadolescentem ibona indolis, et indústrium, consti-túerat eum præféc-tum super tribúta univérsæ domus Joseph.

R. Peccávi super. 448.

Lectio ii.

**F**ACTUM est sgitur in tempore illo, ut Jeróboam egredetur de Jerúsalem, et inveni-erit eum Ahías Silonites, prophéta in via, opér-tus pállio novo: erant autem duo tantum in agro. Apprehendénsque Ahías pállium suum novum, quo coopér-tus erat, scidit in duodecim partes. Et ait ad Jeróboam: Tolle tibi decem scissuras: hæc enim di-cit Dóminus Deus Israel: Ecce ego scindam regnum de manu

Salomónis, et dabo tibi decem tribus.

R. Exaudisti, Dómine. 449.

Lectio iii.

**V**OLOUT ergo Salomón interfisi-cere Jeróboam: qui surréxit, et ausiguit in Agyptum ad Sesac, regem Agypti, et fuit in Agypto usque ad mortem Salomónis. Réliquum autem verbórum Salomónis, et ómnia quæ fecit, et sapiéntia ejus: ecce univérsa scripta sunt in Libro verbórum diérum Salomónis. Dies autem, quos regnávit Salomón in Jerú-salem super omnem Israel, quadraginta anni sunt. Dormivitque Salomon cum pátribus suis, et sepultus est in civitate David, patris sui: regnávitque Ró-boam fílius ejus pro eo.

R. Audi, Dómine. 449.

#### FERIA QUINTA.

De libro tértio Regum.

Lectio i: Cap. 12.

**V**ENIT autem Róboam in Si-chem: illuc enim congregá-tus erat omnis Israel ad consti-tuéndum eum regem. At vero Jeróboam, fílius Nabat, cum adhuc esset in Agypto prósfigus a fácie regis Salomónis, audita morte ejus, rever-sus est de Agypto. Miserántque, et vocá-vérunt eum: venit ergo Jeróboam, et omnis multitudo Israel, et locúti sunt ad Róboam, di-céntes: Pater tuus duríssimum jugum impósuit nobis: tu sta-que nunc immónue páululum de império patris tui duríssimo, et de jugo gravíssimo, quod impó-suít nobis, et serviémus tibi. Qui ait eis: Ita usque ad tértium diem, et revertimini ad me.

R. Præparáte corda. 447.

Lectio ii.

**C**UXQUE abis-sets populus, sniit consilium rex Róboam cum seniöribus, qui assistébant eorū Salomónē, patre ejus, cum adhuc viveret, et ait: Quod datis mihi consilium, ut respón-deam populo huic? Qui dixerunt ei: Si hodie obedieris po-pulo huic, et servieris, et pe-

titioni eorum cesseris, locutusque fueris ad eos verba lenia, erunt tibi servi cunctis diebus. Qui dereliquit consilium senum, quod dederant ei, et adhibuit adolescentes, qui nutriti fuerant cum eo, et assistebant illi.

R. Deus dominum. 447.

Lectio iij.

**R**ESPONDITQ<sup>UE</sup> Rex populo dura, derelicto consilio seniorum, quod ei dederant, et locutus est eis secundum consilium juvenum, dicens : Pater meus aggravavit jugum vestrum, ego autem addam jugo vestro : pater meus cecidit vos flagellis, ego autem cedam vos scorpionibus. Et non acquievit rex populo, quoniam aversatus fuerat eum Dominus, ut suscitaret verbum suum, quod locutus fuerat in manu Abiae Silonite, ad Jeroboam filium Nabat. Videntaque populus, quod noluisset eos audire rex, respondit ei, dicens : Quae nobis pars in David? vel quae haereditas in filio Isai?

R. Dominus, qui. 447.

#### FERIA SEXTA.

De libro tertio Regum.

Lectio j. Cap. 44. b

**D**Ixit autem Dominus ad Ahiam : Ecce uxor Jeroboam ingreditur, ut consulat te super filio suo, qui aegrat : huc et haec loqueris ei. Cum ergo illa intraret, et dissimularet se esse quae erat, audivit Ahias sonitum pedum ejus introeuntis per ostium, et ait : Ingredere, uxor Jeroboam, quare aliam te esse simulas? ego autem missus sum ad te durus nuntius.

R. Percussit Saul. 448.

Lectio ij.

**V**AD, et dic Jeroboam : Haec dicit Dominus Deus Israel : Quia exaltavi te de medio populi, et dedi te ducem super populum meum Israel : et scidi regnum domus David, et dedi illud tibi, et non suisti sicut servus meus David, qui custodivit mandata mea, et secutus est me in toto corde suo, fa-

ciens quod placitum esset in conspectu meo : sed operatus es mala super omnes, qui fuerunt ante te, et fecisti tibi deos alienos, et conflatiles, ut me ad iracundiam provocares, me autem projecisti post corpus tuum.

R. Montes Gelboe. 448.

Lectio ij.

**I**ncrato ecce ego inducam mala super domum Jeroboam, et percūtiām de Jeroboam mingentem ad parietem, et clausum, et novissimum in Israel : et mundabo reliquias domus Jeroboam, sicut mundari solet finis usque ad purum. Qui mortui fuerint de Jeroboam in civitate, comedent eos canes : qui autem martyri fuerint in agro, vorabunt eos aves coeli : quia Dominus locutus est. Tu igitur surge, et vade in domum tuam : et in ipso introitu pedum tuorum in urbem, morietur puer.

R. Ego te tuli. 448.

#### SABBATO.

De libro tertio Regum.

Lectio j. Cap. 48. d

**A**CCEDENS autem Elias ad omnem populum, ait : Usquequo claudicatis in duas partes? Si Dominus est Deus, sequimini eum : si autem Baal, sequimini illum. Et non respondit ei populus verbum. Et ait rursus Elias ad populum : Ego remansi Propheta Domini solus : propheta autem Baal quadringenti et quinquaginta viri sunt.

R. Peccavi super. 448.

Lectio ij.

**D**ENTUR nobis duo boves, et illi eligant sibi bovem unum, et in frusta cedentes ponant super ligna, ignem autem non suppōnant : et ego faciam bovem alterum, et imponam super ligna ; ignem autem non suppōnam. Invocate nōmina déorum vestrorum, et ego invocabo nomen Domini mei, et Deus qui exaudierit per ignem, ipse sit Deus. Respōdens omnis populus, ait : Optima propositio.

R. Exaudiisti, Domine. 449.

Lectio iii.

**D**ixit ergo Elias prophétis Baal : Eligite vobis bovem unum, et facite primi, quia vos plures estis : et invocáte nómína déorum vestrórum, ignémque non supponátis. Qui cum tulissent bovem, quem déderat eis, fecérunt ; et invocabant nomen Baal de mane usque ad meridiem, dicentes : Baal, exaudi nos. Et non erat vox, nec qui respondéret : transiliebantque altare, quod fecerant. Cumque esset jam meridiies, illudébat illis Elias, dicens : Clamáte voce majore.

R. Audi, Dómine. 449.

Ad Magnificat, Aña.

Dum tolleret Dóminus \* Elsam per türbinem in cælum, Eliáesus clamabat : Pater mi, currus Israél, et auriga ejus.

## DOMINICA IX. POST PENT.

In primo Nocturno.

Incipit liber quartus Regum.

Lectio i. Cap. 4.

**P**REVARICATUS est autem Moab in Israel, postquam mórtuus est Achab. Ceciditque Ochozias per cancellos cœnaculi sui, quod habébat in Samaria, et ægrotavit : misitque nuntios, dicens ad eos : Ite, consúlite Beélzebub deum Accaron, utrum vivere queam de infirmitate mea hac. Angelus autem Dómini locutus est ad Elsam Thesbiten, dicens : Surge, et ascénde in occúrsu muntiorum regis Samaritæ, et dices ad eos : Numquid non est Deus in Israel, ut éatis ad consuléndum Beélzebub, deum Accaron? Quam ob rem hæc dicit Dóminus : De lécitulo, super quem ascendisti, non descéndes, sed morte morieris.

R. Præparáte corda. 447.

Lectio ij.

**E**t abiit Elias. Reversique sunt nuntii ad Ochoziam. Qui dixit eis : Quare revertisti te? At illi respondérent ei : Vir occurrerit nobis, et dixit ad nos : Ite, et revertimini ad regem, qui misit vos, et dicétis ei : Ille dicit Dó-

minus : Numquid, quia non erat Deus in Israel, mittis ut consulátor Beélzebub, deus Accaron? Idecō de lécitulo, super quem ascendisti, non descéndes, sed morte morieris.

R. Deus ómnium. 447.

Lectio ii.

**Q**ui dixit eis : Cujus figura, et hábitus est vir ille, qui occurrerit vobis, et locutus est verba hæc? At illi dixerunt : Vir pilósus, et zona pellicea acinctus rénibus. Qui ait : Elias Thesbites est. Misitque ad eum quinquagenarium príncipem, et quinquaginta, qui erant sub eo. Qui ascéndit ad eum : sedentisque in vértice montis, ait : Homo Dei, rex præcepit ut descéndas. Respondénsque Elias, dixit quinquagenário : Si homo Dei sum, descéndat ignis de cælo, et dévore te, et quinquaginta tuos. Descéndit staque ignis de cælo, et devorávit eum, et quinquaginta, qui erant cum eo.

R. Dóminus, qui. 447.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 201. de Tempore.

**I**n lectionibus, quæ nobis diébus istis recitántur, fratres charissimi, frequenter admónni, ut non sequámur litteram occidentem, et vivificantem spíritum relinquamus. Sic enim Apóstolus ait : Littera enim occidit, spíritus vivificat. Si enim hoc tantum vólamus intelligere, quod sonat in littera; aut parvam, aut prope nullam edificationem de divinis lectionibus capiémus. Illa enim ómnia, quæ recitántur, typus erant, et imago futurórum. In Judæis enim figurata, in nobis, grátia Dei donante, compléta sunt.

R. Percussit Saul. 448.

Lectio v.

**B**atus enim Elias typum hábuit Dómini Salvatóris. Sicut enim Elias a Judæis persecutióinem passus est : ita et verus Elias, Dóminus noster ab ipsis

**J**udæis reprolatus est, et contumus. Elies relsquit gentem suam : et Christus deseruit synagogam. Elies abiit in desertum : et Christus venit in mundum. Elies in deserto, corvis ministrantibus, pascebatur : et Christus in deserto mundi hujus gentium fide recessit.

R. Montes Gélobie. 448.

Lectio vi.

**C**orvi enim illi, qui beato Eliae, jubente Domino, ministrabant, gentium populum figurabant: propterea et de gentium Ecclesia dicitur: Nigra sum, et formosa, filia Jerusalem. Unde est Ecclesia nigra, et formosa? Nigra per naturam, formosa per gratiam. Unde nigra? Ecce in iniquitatibus concipitus sum, et in delictis peperit me mater mea. Unde formosa? Asperges me hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super nivem dealabor.